
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 302        del  02.11.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
Approvazione spettacolo stagione teatrale estiva 2009 e consuntivo a ripiano attività. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno due del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Assente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che:  

con atto del Consiglio Comunale n. 1 del 7 gennaio 2008 l'Amministrazione 

procedeva all'adesione al Consorzio Teatro Pubblico Pugliese; 

la programmazione teatrale, svolta dal Consorzio, fino all'ultima stagione, è stata 

seguita dal pubblico con vivo interesse, contribuendo alla diffusione e 

promozione della cultura teatrale ed al potenziamento delle risorse socio culturali 

a disposizione dei cittadini, costituendo, altresì,  polo di attrazione per le 

popolazioni dei paesi limitrofi; 

con nota del 23/06/2009 prot. n. 36184 la sig.ra Giulia Delli Santi, responsabile 

del servizio di programmazione del Teatro Pubblico Pugliese, ha trasmesso il 

piano dei costi per uno spettacolo da realizzare nell'ambito della stagione teatrale 

estiva: 

• 24 luglio 2009 Giancarlo Giannini “Amadè"  
 
con successiva nota  del 3 luglio 2009 prot. n. 37425 la sig.ra Giulia Delli Santi, 

responsabile del servizio di programmazione del Teatro Pubblico Pugliese, ha 

trasmesso il preventivo di spesa per lo spettacolo di cui sopra; 

Rilevato che la proposta teatrale offerta risulta essere in continuità con la linea 

culturale della programmazione teatrale invernale, consentendo di soddisfare i 

gusti di un certo pubblico che anche nell'ambito dell'estate molfettese ha ritrovato 

quell'offerta culturale che il Teatro Pubblico Pugliese offre presso il Cinema 

Odeon nei mesi invernali; 

Ritenuto di dover prendere atto ora per allora di tale iniziativa che si è svolta il 24 

luglio u.s. presso l'Anfiteatro di Ponente; 

Visto il T.U.E.L. 267 del 18.8.2000; 

Visto lo Statuto Comunale;  

Preso atto dei pareri favorevoli espressi a norma dell'art. 49 del T.U.E.LL. D. 

L.vo 267 del 18.8.2000, dal Dirigente del Settore Cultura, in ordine alla regolarità 

tecnica del presente provvedimento ed in ordine alla regolarità contabile da parte 

del Dirigente del Settore Finanziario; 

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

DELIBERA 



 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

Approvare ora per allora la rappresentazione teatrale predisposta e realizzata dal 

Teatro Pubblico Pugliese: 

• 24 luglio 2009 Giancarlo Giannini “Amadè"  
 
Prendere atto della nota registrata al prot. n. 48618 in data 18.09.2009 con la 

quale il Direttore del Teatro Pubblico Pugliese, Nicola Mongelli, comunica che la 

quota a consuntivo a carico dell'Amministrazione per l'attività teatrale estiva di 

cui sopra ammonta a complessivi € 13.110,36 IVA inclusa, come risulta da fattura 

regolarmente emessa. 

Dare mandato al Capo Settore AA.GG. di liquidare con successivo 

provvedimento dirigenziale la somma di € 13.110,36 IVA inclusa, quantificata dal 

Teatro Pubblico Pugliese quale quota a consuntivo a carico dell'Amministrazione 

per la rappresentazione dello spettacolo di cui in narrativa. 

Impegnare la somma di € 13.110,36 IVA inclusa come segue: 

€ 12.985,29 al Cap.22384 “Spese per attività culturali con contributi da Fashion 

district” del Bilancio 2009; 

€ 125,07 al Cap 22382 “Contributi per attività culturali” del Bilancio 2009. 

Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore 

Finanziario, al Dirigente del Settore Cultura per i rispettivi adempimenti di 

competenza. 

Trasmettere il presente atto a cura dell’Ufficio Spedizioni al Teatro Pubblico 

Pugliese – Via Imbriani 67 – 70121 BARI. 

Trasmette in formato elettronico, via e-mail, all'URP il presente provvedimento 

per la prescritta pubblicazione dell'atto sul sito INTERNET del Comune. 

Dichiarare, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D. L.vo n.267/2000. . 

 


